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Sammanträde Demokratiberedning  
  
Plats och tid Sammanträdersum Varvet, Stadshuset, kl.13:30-15:30 onsdagen den 08 

februari 2023  
  
Ordförande Christina Nilsson (KD)  
  
Sekreterare Andréa Kihl, Demokratiutvecklare/utredare 

 

 

 

Föredragningslista Föredragande 

1.  Upprop samt val av justerare 
Dnr KS 324223  

 

2.  Presentation och introduktion till demokratiberedningen 
Dnr KS 324327  

 

3.  Årshjul för demokratiberedningen 
Dnr KS 324328  

 

4.  Verksamhetsberättelse för demokratiberedningen 2022 
Dnr KS 2023/00064  

 

5.  Information om Uddevalla kommuns demokratipris 
Dnr KS 295839  

 

6.  Information om digital signering (E-underskrift)  
Dnr KS 324329  

 

7.  Övrigt 
Dnr KS 317292  

 

 

Ledamot och ersättare som är hindrad att delta i sammanträdet ska meddela detta till sekreteraren.  

 

Tänk på att visa hänsyn vid mötet och använd inte parfym, rakvatten eller andra starkt doftande 

hygienartiklar. 
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Utredare  

Demokratiutvecklare/utredare Andréa Kihl 

Kontakt: andrea.kihl@uddevalla.se 

Verksamhetsberättelse 2022 för demokratiberedningen 

Ledamöter 2022: 

Elving Andersson, (C), ordförande 

Ulrika Lundström (V) vice ordförande 

Louise Åsenfors (S) 

Fredrik Södersten (M) 

Ralph Steen (L) 

Martin Pettersson (SD) 

Joceline Haddad (KD) 

Ole Borch (MP)  

Manal Keryo Persson (UP)  

 

Beredningens uppdrag  

• Bereda ärenden om utveckling och samordning av kommunens demokratiarbete 

• Kommunövergripande samrådsorganens genomförande och utveckling  

• Ansvara för och utgöra jury för Uddevalla kommuns demokratipris  

• Initiera demokratiprojekt  

 

l övrigt bereder demokratiberedningen de ärenden som fullmäktige beslutar att 

överlämna till den. Beredningen får även väcka ärenden i fullmäktige inom sitt 

ansvarsområde. Beredningen ska följa den verksamhet inom kommunen som hör till 

dess uppgiftsområde och hos fullmäktige göra de framställningar som beredningen 

finner påkallade (kommunfullmäktiges arbetsordning §45) 

 

Verksamhetsbeskrivning  

 

Följande beslutsärenden har beredningen hanterat under året:  

Dnr KS 2022/00090 Verksamhetsberättelse 2021 för demokratiberedningen  

Dnr KS 2021/00289 Resultat och diskussion SCB:s medborgarundersökning 2021 

Dnr KS 2022/00167 Information om beslut att förtroendevalda ska likställas med 

anställda vad gäller stöd och skydd vid utsatthet 

Dnr KS 2022/00167 Beslut om att förtroendevalda ska få samma stöd som kommunens 

anställda vid utsatthet för hot, våld och trakasserier 
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Dnr KS 2022/00057 Uddevalla kommuns Demokratipris 2022 

Dnr KS 2022/00515 Bestämmande av sammanträdestider för demokratiberedningen 

2023 

Dnr KS 317980 Planering av aktiviteter med demokratiberedningen 2022 

Dnr KS 2022/00465 Förändrade rutiner för ärendehantering i de kommunala råden och 

ungdomsfullmäktige 

Dnr KS 323185 Rapport från det kommunala rådet för äldre och det kommunala rådet 

för personer med funktionsnedsättning 

 

Informationsärenden:  

Dnr KS 2021/00464 Enkät angående hot och hat mot förtroendevalda 

Dnr KS 2022/00057 Planering Uddevalla kommuns Demokratipris 2022 

Dnr KS 317345 Rapport från konferens tryggt valår 

Dnr KS 2021/00698 Aktiviteter för ökat valdeltagande 2022- inför framtagande av 

handlingsplan 

Dnr KS 2022/00057 Uddevalla kommuns Demokratipris 2022, lägesrapport 

Dnr KS 318841 Rapport från ungdomsfullmäktige 

Dnr KS 2019/00186 Information om medborgarbudget Dalaberg 

Dnr KS 2021/00289 SCB:s medborgarundersökning 2021- samtal med Kalmar kommun 

Dnr KS 2021/00698 Presentation av aktiviteter för ökat valdeltagande 2022 

Dnr KS 2021/00698 Aktiviteter för ökat valdeltagande 2022- rapport från 

gymnasieskolan, vuxenutbildningen, daglig verksamhet och valinformatörer 

Dnr KS 321158 Presentation kommunens samordnare för nationella minoriteter 

Dnr KS 321748 Rapport från vänortskonferens i Skien 

Dnr KS 2022/00341 Information och diskussion om riktlinjer för förtroendevaldas 

säkerhet 

Dnr KS 2021/00698 Aktiviteter för ökat valdeltagande 2022- utvärdering och 

diskussion 

Dnr KS 2022/00597 Diskussion i demokratiberedningen om motion från Camilla 

Johansson (C), Jennie Ekland (C), Zinab Parnian (C), Ewa Tillander (C) och Johanna 

Jonäng (C) om att införa bygdepeng/medborgarbudget 

Dnr KS 323187 Summering av demokratiberedningens arbete 2022 

Dnr KS 2019/00186 Rapport om deltagande i SKR nätverk för att utveckla 

medborgarbudget för demokratisk och social hållbarhet 

 

Reflektioner från det gångna året och medskick till ny beredning 

Demokratiberedningens ledamöter summerade det gångna året och mandatperioden i 

helhet vid årets sista möte, den 14 december 2022. Det positiva som lyfts fram är att 

ungdomsfullmäktige kommit i gång ordentligt. Demokratipriset lyfts också fram som ett 

positivt, konkret arbete där beredningen gått samman som jury och enats kring värdiga 

pristagare.  

   



 
 

 5(9) 

2023-01-12 Dnr KS 2023/00064 

 

 

Bland det mindre positiva nämns nedgången i valdeltagandet 2022 och att man i 

demokratiberedningen pratat mycket om medborgarbudget men inte praktiskt 

genomfört någon. Ett medskick till den demokratiberedning som tillträder efter 

årsskiftet är att redan nu se hur vi kan arbeta förebyggande inför kommande val, med 

olika medborgardialoger och insatser i mellanvalsperioden samt erfarenhetsutbyte med 

andra kommuner.  

Demokratipriset  

Uddevalla kommun delar årligen ut ett pris för att främja insatser för demokratin i 

kommunen. Syftet med demokratipriset är att uppmärksamma och belöna en enskild 

person/personer, förening eller annan grupp som på ett utmärkande sätt värnat om 

demokrati, mänskliga rättigheter, som motverkat diskriminering och/eller som visat 

civilkurage genom rådigt ingripande. Demokratipriset delas ut i samband med firandet 

av Sveriges nationaldag den 6 juni. 2022 inkom sju nomineringar till demokratipriset. 

Med bakgrund av kriget i Ukraina valde demokratiberedningen 2022 att nominera en 

egen pristagare: Anneli Lillmaa, initiativtagare till gruppen Ukrainas Vänner. 

Motiveringen löd:  
 

Anneli Lillmaa är en av i initiativtagarna till gruppen Ukrainas Vänner och en drivande 

kraft i gruppen. Man har under våren hjälpt de ukrainska flyktingar som flytt kriget och 

hamnat i Uddevalla med boende, myndighetskontakter, mat, kläder transporter, 

tolkhjälp med mera. Anneli Lillmaa och Ukrainas Vänner har, i ett skarpt läge, 

organiserat sig för att säkerställa individers mänskliga rättigheter. Som ytterligare ett 

sätt att stå upp för demokrati och mänskliga rättigheter har man hållit i en 

demonstration mot Rysslands krig. Anneli Lillmaa har genom sitt engagemang visat 

vilken kraft och förmåga civilsamhället besitter. Genom att tilldela Anneli Lillmaa 

demokratipriset vill Uddevalla kommun uppmärksamma civilsamhällets förmåga att 

mobilisera sig vid humanitära kriser och främja de mänskliga rättigheterna.” 

Samordna och utveckla kommunens demokratiarbete samt driva 

demokratiprojekt 

Insatser för ökat valdeltagande 2022 

Demokratiberedningen tog inför 2022 initiativ till ett uppdrag om insatser för att öka 

valdeltagandet i Uddevalla. Ett liknande uppdrag fanns inför valet 2018. Initiativet 

resulterade i en handlingsplan för ökat valdeltagande. Olika aktiviteter anordnades från 

senvåren och framåt med syfte att öka valdeltagandet hos målgrupper som utrikes 

födda, förstagångsväljare och personer med intellektuell funktionsnedsättning. Totalt 

sett minskade valdeltagande i hela Sverige 2022 och även Uddevalla. En utvärdering 

gjordes under hösten av valdeltagandet och genomförda aktiviteter i kommunen. En 

slutsats var att det krävs mer långsiktigt arbete för att minska det demokratiska 

utanförskapet som finns hos vissa grupper i samhället.   
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Hot och hat mot förtroendevalda och det demokratiska samtalet 

Demokratiberedningen lät i början av 2022 genomföra en digital enkät om förekomsten 

av hot, våld och trakasserier bland förtroendevalda i kommunen. Syftet med enkäten var 

att få en bild av hur stort problemet är i Uddevalla. Under våren föreslog också 

demokratiberedningen kommunstyrelsen att fatta beslut om att förtroendevalda som 

utsätts för hot, våld och trakasserier i sin roll som förtroendevalda, ska ha samma 

möjlighet till stöd som kommunens anställda. Det har resulterat i nya riktlinjer för 

förtroendevaldas trygghet som tagits fram av kommunens säkerhetschef.  

Deltagande i SKR nätverk för att utveckla medborgarbudget för demokratisk 

och social hållbarhet 

Kommunen är under perioden 2022-2024 med i SKR:s nätverk för att utveckla 

medborgarbudget för demokratisk och social hållbarhet. Under 2022 har arbetet fortsatt 

med arkitekttävlingen Europan och planeringen av en fortsättning genom 

medborgarbudget i området Dalaberg/Hovhult. Under 2022 genomfördes en enkät och 

workshop i området. Resultat från workshopen och fortsatt arbete har förankrats i 

kommunstyrelsen i december 2022. Nästa steg är att förslag på fysiska åtgärder utifrån 

workshopens resultat tas att fram inför budgetdialogen 2023, därefter får invånare rösta 

om förslag som ska genomföras. 

De kommunala samrådsorganens genomförande och utveckling  

Sedan 1 januari 2017 har demokratiberedningen det samlade ansvaret för kommunens 

övergripande samrådsorgan; rådet för äldre, rådet för personer med 

funktionsnedsättning samt ungdomsfullmäktige.  

Kommunala rådet för äldre (KRÄ) och kommunala rådet för personer med 

funktionsnedsättning (KRF)  

Råden sammanträder sex gånger om året och på två av sammanträdena, som är 

gemensamt för båda råden, så deltar kommunstyrelsens presidium. 

under 2022 har man kunnat delta antingen på plats i sammanträdesrummet eller på 

distans via teams. 

 

Information och punkter som varit uppe i KRF har bland annat handlat om information 

från färdtjänsthandläggare, välfärdsteknik, information och dialog om 

kontrastmarkering av trappor, redovisning av resultatet från brukarundersökningen som 

genomfördes i januari 2022 , förslag till nytt föreningsstöd, dialog och information om 

förändrade rutiner i de kommunala råden och ungdomsfullmäktige. 

 

Information och ärenden  som varit uppe i KRÄ har bland annat handlat om information 

från syn och hörselinstruktör, välfärdsteknik, information och dialog om 

kontrastmarkering av trappor, redovisning från brukarundersökningen som genomfördes 

i januari 2022, förslag till nytt föreningsstöd, dialog och information om förändrade 

rutiner i de kommunala råden och ungdomsfullmäktige, parkeringstider och 
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parkeringsplatser vid Skogslyckans vårdcentral, hur informerar Västtrafik/Uddevalla 

kommun ut att det har tillkommit nya hållplatser på Flexlinjen. 

 

Det finns två stående punkter i båda råden och det är ”information från socialtjänsten ” 

där socialchefen informerar och svarar på frågor samt ”nämndernas representant 

informerar”.  

 

Vice ordförandena i råden har gett en rapport till demokratiberedningen och där framgår 

bland annat att i kommunala rådet för äldre upplever man att politikerdeltagandet har 

blivit bättre de senaste två åren. I kommunala rådet för personer med 

funktionsnedsättning upplevare man inte att det har förbättrats. 

Informationen från socialchefen har varit särskilt bra. 

Ledamöterna i råden upplever att de kan ta upp de frågor de vill men att återkopplingen 

brister, de får inte svar. Fler frågor som väcks måste bollas över till andra nämnder. 

Som remissorgan önskar råden att komma in tidigare i processen. I de fall de blir 

tillfrågade kommer de in sent. 

 

Ungdomsfullmäktige  

Ungdomsfullmäktige har haft sju möten under 2022, fyra på våren och tre på hösten. 

Under våren bestod ungdomsfullmäktige av 21 ungdomar (17 ledamöter och fyra 

ersättare). Ärenden som behandlades var bland annat dialog med barn-och 

utbildningsnämnden om studiero och trygghet, information och dialog om Kulturstråket, 

samarbete med ÖK idé, information och dialog om stadsutvecklingen i Uddevalla. 

Ungdomsfullmäktige har även behandlat ett antal medborgarförslag och motioner. 

Under våren var ungdomsfullmäktige ute i högstadie-och gymnasieskolor och 

informerade elever om vad ungdomsfullmäktige är och hur unga engagerar sig. I augusti 

deltog ungdomsfullmäktige i en demokratidag på Bohusläns museum. 

 

Till hösten valdes en nytt ungdomsfullmäktige in för mandatperioden 2022-2023. Det 

blev totalt 28 st (24 st ledamöter och fyra ersättare). Ungdomsfullmäktige valde även en 

ny styrelse på höstens första möte. Under hösten var ett fokus för ungdomsfullmäktige 

att planera användning av resterande budget för året. För första gången använde de sin 

budget för att anordna en aktivitet för unga, en fotbollsturnering för unga mellan 13-18 

år på Rimnersvallen i Uddevalla. I övrigt har ungdomsfullmäktige haft fortsatt dialog 

med samhällsbyggnadsförvaltningen om stadsutvecklingen i Uddevalla, behandlat 

remitterade medborgarförslag samt ungdomsförslag, fördjupat samarbetet med ÖK idé, 

och deltagit i Tureborgdagarna. Styrelsen har presenterat sig och ungdomsfullmäktiges 

arbete för barn-och utbildningsnämnden.  

Uppföljning av medborgardialoger i kommunen 

Socialförvaltningen 

 

Dialog om framtida äldreboende Ljungskile 
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Under 2 torsdagar i september har nämnden träffat medborgare i Ljungskile. Samtalen 

har handlat om framtida byggnation av ett äldreboende och var en lämplig placering kan 

tänkas vara. Ungefär 20-30 personer har deltagit vid träffarna. Målgruppen har framför 

allt varit övre medelåldern och äldre. Inför att beslut ska fattas innan sommaren 2023 

kommer det att bli ett ytterligare tillfälle att kommentera det slutgiltiga förslaget. 

Kultur och fritidsförvaltningen 

 

Dialog om utveckling av Kulturskolans verksamhet 

Under 2022 har Kulturskolan och deras verksamhet kulturverkstad haft olika typer av 

medborgardialog, framför allt enkäter med barn och unga för att de ska bli delaktiga i 

planering av aktiviteter. Inför sommaraktiviteterna 2022 genomfördes en 

enkätundersökning som totalt 313 barn och unga, i åldrarna 9-16 svarade på. Enkäten 

genomfördes på de grundskolor som har upptagningsområde i områdena Dalaberg, 

Hovhult och Tureborg. Den gjordes även med några av Kulturskolans öppna 

aktivitetsgrupper samt under en kväll på fritidsgårdarna Dalaberg, Skogslyckan och 

Rampen. Utifrån svaren arbetade Kulturskolans pedagoger fram förslag på innehåll och 

idéer för marknadsföring. Förslagen loopades mot barn och unga i olika referensgrupper 

samt personal inom Kultur och Fritid.  

  

Kulturstråket 

Kulturstråket planeras stå klart under 2024 och 2025. Under 2022 har fortsatta dialoger 

och informationer om kulturstråket givits på kulturföreningsmöten vid två tillfällen 

under april och juni, information och dialog har även hållits med ungdomsfullmäktige 

under mars.  
  

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

 

Enkät och workshop om fysiska förbättringar Dalaberg/Hovhult 

Som en del i arkitekttävlingen Europan har en enkätundersökning samt workshop hållits 

i området Dalaberg/Hovhult under hösten.  Syftet var att komma fram till 

förbättringsåtgärder för den fysiska miljön i området. Förslagen från enkät och 

workshopen kommer ligga till grund för arbete med medborgarbudget i området under 

2023, där boende få rösta om vilka förslag som ska genomföras. 
Mer info: Bättre tillgänglighet och miljö i Dalaberg och Hovhult - Uddevalla kommun 

 

Undersökning och dialog om centrumområde Ljungskile 

Inför samrådsprocessen av detaljplanen över Ljungskile centrum genomfördes en 

undersökning och dialog med syfte att ta in allmänhetens synpunkter. Enkäten var 

öppen under en månad hösten 2022. Tjänstepersoner var även på plats vid två tillfällen i 

Ljungskile centrum för att svara på frågor.  

Mer info: Undersökning om centrumområde i Ljungskile - Uddevalla kommun 

 

https://www.uddevalla.se/kommun-och-politik/nyheter/nyhetsarkiv/2022-12-08-battre-tillganglighet-och-miljo-i-dalaberg-och-hovhult.html?vv_hit=true
https://www.uddevalla.se/kommun-och-politik/nyheter/nyhetsarkiv/2022-09-29-undersokning-om-centrumomrade-i-ljungskile.html?vv_hit=true
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Barn och utbildningsförvaltningen 

 

Dialog Ljungskileskolan 

Under våren har dialoger förts med medborgare om Ljungskileskolan vid ett antal olika 

tillfällen. Nämndspresidier i samhällsbyggnads-, kultur och fritids-, barn och 

utbildningsnämnden och tjänstepersoner har deltagit. Politiker och tjänstemän inom 

barn och utbildningsförvaltningen har även fört dialogmöten med personal i skolan.  

Förvaltningen har också haft dialog med elevråden på Linneaskolan och 

Ljungskileskolan om skolgårdens utformning.  

 

Dialog Skäretskolan  

Informationsmöte hölls på stadshuset för berörda grannar i augusti, där tjänstepersoner 

från barn-och utbildning, samhällsbyggnads samt kommunikationsavdelningen deltog. 

Under våren hölls dialogmöten med grundskolekontorets ledning, 

personalrepresentanter, rektorer och fackliga representanter. 

 

Brukardialoger inom förskola, grundskola och gymnasium 

Inom skolans verksamheter hålls regelbundet olika dialoger med medborgare om 

verksamhetens innehåll, kvalité och utveckling. Det görs bland annat genom 

föräldraråd, matråd, barnråd (inom förskolan), programråd (på gymnasiets 

yrkesprogram).  

 

Budget 2022 

 

Demokratiberedningen 2022 Utfall Budget Avvikelse 

Arvode 206 000 175 000 -31 000 

Övriga kostnader 29 000 77 000 48 000 

Totalt 235 000 252 000 17 000 

 

Demokratiberedningen har 2022 haft en budget på 252 000 kronor. 175 000 är avsatt för 

arvode, 77 000 för Demokratipris och övriga kostnader så som konferenser och resor. 

2022 redovisar demokratiberedningen ett överskott på 17 000 kr.   

Bilaga:  

Sammanställning av inkomna medborgarförslag 2021 och inkomna synpunkter 

2022 
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Sammanställning av inkomna medborgarförslag 2021 och 

inkomna synpunkter 2022 

 

Uppföljningen av medborgarförslag görs med ett års eftersläpning eftersom 

kommunfullmäktige eller utsedd nämnd har ett år på sig att besluta i ärendet från det 

att det inkommit till kommunen. 2021 inkom 89 medborgarförslag.  

29 förslag kommer från kvinnor, 59 förslag kommer från män. Ett förslag skickades 

in gemensamt av en man och kvinna. Observera att siffrorna vad gäller kön är 

uppskattning då det är baserat på förslagsställarens namn.   

Nämnd Antal 

Samhällsbyggnadsnämnden 44 

Kommunstyrelsen  25 

Kultur och fritidsnämnden 17 

Barn och Utbildningsnämnden 3 

Socialnämnden  0  

Totalt 89 

Vad handlar medborgarförslagen om?  

Samhällsbyggnadsnämnden har fått in flest förslag och följs av Kommunstyrelsen 

och Kultur och Fritidsnämnden. De flesta medborgarförslag rör det breda området 

trafik och infrastruktur: hastighetsbegränsningar och farthinder, övergångställen, 

parkeringsplatser, gång-och cykelbanor och kollektivtrafik. Vanligt förekommande 

är också förslag om förbättringar i den fysiska miljön och förslag om aktivitetsytor 

av olika slag. I vissa fall har det kommit in tre medborgarförslag om samma fråga 

exempelvis förslag om discgolfbana och förslag om seniorkort från 65 års ålder i 

kollektivtrafiken.  

Beslut i medborgarförslag och förslagens påverkansgrad 

Liksom tidigare år blir beslutet i en majoritet av 

förslagen ”besvarade”. I besvarade förslag är det 

vanligt att i svaret hänvisa till pågående utredningar 

och arbete, att kommunen redan genomfört det som 

står i förslaget, eller att en annan aktör till exempel en 

myndighet eller regionalt organ är ansvarig. I vissa 

besvarade förslag är beslutet att kommunen ska beakta förslaget i kommande arbete, 

att ge ett uppdrag till förvaltningen utifrån förslaget eller att en hemställan skickas till 

berörd myndighet (i de fall kommunen inte äger frågan helt). Inkomna svar från 

myndigheter går att följa i ärendet. I övrigt går det inte att som medborgare följa 

Handläggare 

Demokratiutvecklare/utredare Andréa Kihl 
Kontakt 

andrea.kihl@uddevalla.se 

Beslut Antal förslag 

Besvarat 53 

Avslag 25 

Bifall 10 

Återremiss 1 
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eventuell fortsättning av förslaget i ärendet, då det avslutas efter beslut i nämnd.  

 

När medborgarförslag avslås görs de ofta hänvisning till att det inte är aktuellt, 

lämpligt och/eller att det inte finns ett tillräckligt behov av det.   

Det finns i några fall likheter mellan svaren i förslag som anses besvarade och 

förslag som avslås- det görs hänvisning till ekonomiska förutsättningar eller att 

förslaget inte är aktuellt att genomföra av andra skäl.  

Fyra av de förslag som anses besvarade har haft en tydlig påverkansgrad: genom att 

förslaget leder till ett uppdrag till förvaltningen att se över hur förslaget kan 

genomföras, att förslaget läggs i en åtgärdslista eller att delar i ett medborgarförslag 

genomförs. Dessa fyra förslag tillsammans med de tio förslag som fått bifall gör att 

medborgarförslagen 2021 har en påverkansgrad på 16 %.  

Diagram över beslut gällande medborgarförslag 2021: 

 

Medborgarförslag 2021 som getts bifall:  

• 2021/00472 Medborgarförslag från Osama Almasoud om vägskydd 

• 2021/00359 Medborgarförslag om att sätta ut hinder på gångväg mellan 

Solhagavägen och Anfasterödsvägen i Ljungskile  

• 2021/00267 Medborgarförslag om discgolfbana mellan Skogslyckan och 

Kurveröd 

• 2021/00237 Medborgarförslag från Mikael Andersson om en discgolfbana 
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• 2021/00176 Medborgarförslag (ungdomsförslag) om att ändra 

arbetsordningen i ungdomsfullmäktige 

• 2021/00148 Medborgarförslag från Carina Crona om grillplatser på Emaus 

• 2021/00087 Medborgarförslag från Christel Nyberg om discgolfbana 

• 2021/00065 Medborgarförslag från Ann-Kristin Peter om halkskydd på 

träspången ner till bryggan på Gustavsberg 

• 2021/00055 Medborgarförslag från Christoffer Wetterberg om discgolfbana  

• 2021/00030 Medborgarförslag från Hans Högström om att öppna toaletten 

vid Landbadets reningsverk 

Medborgarförslag 2021 som inte getts bifall i beslutet men haft en 

påverkansgrad:  

• 2021/00722 Medborgarförslag från Mohamed Mohamed om alternativ 

förening för fotboll 

• 2021/00455 Medborgarförslag från Smilla Dijkhuizen om trafiksäkerheten på 

Fritiof Nansens väg 

• 2021/00320 Medborgarförslag om att göra vägbulor vid Västanvindsvägens 

övergångsställen  

• 2021/00037 Medborgarförslag från Ewy Gahnström om konstfrusen isbana i 

centrum 

Återremiss 

Under året har ett medborgarförslag återremitterats till förvaltning för vidare 

utredning: 2021/00234 Medborgarförslag från Lennart Laneby om att öka och 

förbättra tillgängligheten vid Ljungskile Kallbadhus och stranden. 

Inkomna medborgarförslag 2022 

Under 2022 inkom 79 medborgarförslag. Det har även inkommit ett ungdomsförslag 

som ungdomsfullmäktige ställt sig bakom och som därmed gått vidare som ett 

medborgarförslag. Medborgarförslagen redovisas med ett års eftersläpning (2024).   

Inkomna synpunkter via E-tjänsten 2022  

Nedan inkomna synpunkter har kommit in via kommunens E-tjänst under 2022:  

Nämnd Beröm Klagomål Totalt  

Kommunledningskontoret  3 10 13 

Barn och utbildning  0 18 18 

Socialtjänsten  0 17 17 

Kultur och fritid 0 21 21 

Samhällsbyggnad 15 62 77 

Alla förvaltningar:  18 128 146 

https://www.uddevalla.se/kommun-och-politik/politik-och-demokrati/dialog-och-synpunkter/fragor-och-synpunkter.html
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Vad klagomålen respektive berömmen handlar om 

 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått in flest klagomål och beröm. Klagomålen 

rör snöplogning, gräsklippning/sly, trafik, vägar, felparkerade bilar, trafikhastighet, 

behov av farthinder, trafiksituationer vid skolor, återkoppling i ärenden.  

 

Berömmen rör plogning under snövädret, trafikskyltar som fixats snabbt, sopning av 

gator, fina parker och planteringar, parkmöbler och potthål som åtgärdats, satsning 

på Bäveån och fiske. 

 
Kultur och Fritidsförvaltningen  
Klagomålen rör bla. skötsel av offentliga toaletter, skötsel av och tillgång till 

badplatser (stängda grindar på landbadet är det flera som klagat på), biblioteken (om 

öppettider och tillgång på personal). 

 

Socialförvaltningen  

Klagomål inom socialtjänsten handlar bla. om hemtjänsten och delgivande av 

myndighetsbeslut.  

 

Barn och Utbildning 

Klagomålen inom barn-och utbildning rör bla. en specifik e-tjänst, kölistor och 

platsbrist i förskolan, avgifter i barnomsorgen, mobbning och kränkning på skolor. 

 

Kommunledningskontoret 

Flera klagomål rör Ljungskileskolan och bristen på kommunikation vid projektets 

start. Det har också inkommit klagomål om att seniorkortet inte är från 65 år.  

Berömmen handlar om god service på Kontaktcenter.  

Hantering av synpunkter 

Inkomna synpunkter hanteras utifrån kommunens rutiner för synpunktshantering 

beslutade 2020-02-27. Det gäller alla synpunkter även de som inkommer via 

blankett, sociala medier, samtal, e-post, brev eller personligt besök på Kontaktcenter 

(i tabellen ovan inkluderas dock enbart inkomna synpunkter via E-tjänsten). Alla 

synpunkter skickas via Kontaktcenter till berörd förvaltning. Medborgare som 

lämnar synpunkter kan kräva återkoppling på sitt ärende och får då sitt ärende 

besvarat av handläggare. Samtliga nämnder får återrapportering på inkomna 

synpunkter tre gånger per år.  
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Handläggare 

Utredare Andréa Kihl 
Mail  
andrea.kihl@uddevalla.se 

 

Demokratiberedningens verksamhetsberättelse 2022 

Sammanfattning 

Demokratiberedningen ansvarar för att bereda ärenden om utveckling och samordning 

av kommunens demokratiarbete, de kommunövergripande samrådsorganens 

genomförande och utveckling, ansvara för och utgöra jury för Uddevalla kommuns 

demokratipris samt att initiera demokratiprojekt. I verksamhetsberättelsen beskrivs vad 

som är gjort inom ramen för beredningens ansvarsområde under 2022. 

Beslutsunderlag 

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-01-31 

Verksamhetsberättelse 2022 för demokratiberedningen 

Sammanställning av inkomna medborgarförslag 2021 och inkomna synpunkter 2022 

Förslag till beslut  

  

Demokratiberedningen beslutar  

att  
godkänna verksamhetsberättelse 2022 för demokratiberedningen  

 

Demokratiberedningen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att godkänna verksamhetsberättelsen 2022 för demokratiberedningen 

 

 

 

 

 

 

Helena Lennernäs  Andréa Kihl 

Avdelningschef juridik och administration Demokratiutvecklare/utredare  
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